
Mělník 

Smlouva O dílo 
ev. Č. 1757/2022/SS 

_ 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 
dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Účastníci 

Město Mělník se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1 276 O1 Mělník 

identifikační číslo 237051, daňové i. č. CZ00237051, lD datové schránky: hgjb2kg 
Bankovní spojení: ČS a.S. Kralupy n. Vltavou, č.ú.: 27-046 000 4379/0800 

zastoupené lng. Tomášem Martincem, Ph.D., starostou, 

dále jen ,,objednatel" 

Za objednateleje ve věcech technických týkající se předmětu smlou\/y oprávněn jednat: 
lng. Martin Legner, 

MK RENT spol. s r.o., se sídlem K Přívozu 1444, 
identlfikačníčíslo: 25128132, daňové i. Č. CZ25128132 

zastoupena: p. Kladiva 

dále jen ,,Zhotovitel" 

Za objednatele je ve věcech technických týkající se předmětu smlouvy oprávněn jednat: 

p. Nový/ p. Navrátil, 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spo- 
čívá V kompletní dodávce "Oprava cisternové automobilové stříkačky Mercedes Benz 
Atego CAS 20, RZ 7A57508, rok výroby 2007" (dále jen ,,díIo") v rozsahu a V souladu 
s touto smlouvou a dle nabidky zhotovitele ze dne 23. 11. 2022 a Objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

Nabídka zhotovitele ze dne 23. 11. 2022je účastníkytéto smlouvy považována za rozpočet, 
jehož úplnost (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní zhotovení 
díla) zhotovitel výslovně zaručuje. 

Kompletní dodávkou díla se rozumí pro účely této Smlouvy dodávka a montáž všech věcí, 
prací nebo Služeb nutných pro řádné a úplné provedení smluveného předmětu díla v roz- 
sahu dle článku 2.1 této smlou\/y, provedenívšech předepsaných zkoušek a revizí umožňu- 
jících objednateli řádné užívání díla v souladu S touto smlouvou. 

Předmět smlouvy dále zahrnuje Zejména obstaránía přepravu věcí, přesuny opravovaného 
vozidla, Zabezpečení požadovaných znakůjakosti, získání příslušných protokolů, certifikátů, 
atestů, záručních listů, povolení, potvrzení, schválení, odzkoušení, poskytnutí záruk za celé 
dílo a odstraňovánívad v záruční lhůtě. 

Objednatel si \/yhrazuje právo doplnit předmět díla O další práce a dodávky. Objednatel je 
povinen přistoupit na případné přiměřené Oddálení smluvního termínu plnění díla, pokud 
takto požadované vícepráce s\/ým finančním objemem překročí 10% celkové ceny (bez 
DPH) sjednané za provedení díla. Tato povinnost objednatele platíl tehdy, když Objednatel 
uplatnítakové vícepráce, které ačkoliv nepřekročí 10% z ceny díla, již nebude reálné zajistit 
v původním smluvním termínu ani S přijetím mimořádných opatření zhotovitele. 

Smlouva O dilo k podpisu



Strana 2/10 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoliv změnám, doplřıkům nebo rozsírení předmětu díla, 

vyplývajících Z podmínek při provádění díla nebo Z odborných znalostí zhotovitele, je zho- 

tovitel povinen bez Zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozší- 

ření, ocenit jej a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsou- 

hlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhoto- 

vitel neučiní, má se za to, že práce a dodávkyjím realizované byly v předmětu díla a vjeho 

ceně zahrnuty. 

Dojde-li při realizaci předmětu díla kjakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření před- 

mětu díla (vícepracím či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel 

povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení a předloží zpět ob- 

jednateli k odsouhlasení. 

O změnách, doplňcích nebo rozsírení předmětu díla (vícepracích i méněpracích), odsouhla 

Sených dle článku 2.6 a požadovaných dle článku 2.7 této smlouvy uzavřou obě strany 
do- 

datek ke smlouvě O dílo, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a 

ceny díla. 

Předmětem díla je vše to, co je uvedeno v Zadávací dokumentaci, v nabídce zhotovitele ze 

dne 15. 7. 2022 a v této smlouvě O dílo, přičemž pro to, abyjakákoli část plnění byla pova- 

žována za součást díla, postačí uvedeníi pouze vjedrıom Z uvedených dokumentů. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že dis- 

ponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Čas a místo plnění 

Kompletní dílo bude provedeno V souladu s podmínkami této smlouvy nejpozději do 6 mě- 

síců od podpisu smlouvy. 

Účastníci se dohodli na následujících dílčích termínech pro zhotovení díla: 

3.2.1. Převzetí díla: Přesun vozidla do místa plnění bude zhotovitelem na jeho naklady 

uskutečněn nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy oběma stranami. 

3.2.2. Předání díla: do 6 měsíců od podpisu Smlouvy. 

3.2.3. Zhotovitel umožní určeným/vybraným osobám města Mělník, během opravy výše 

uvedeného vozidla nejméně 3 inspekční prohlídky vozidla v jeho zařízeních k ově- 

řenísprávného postupu realizace díla. Tyto osobyjsou povinny oznámit termín pro- 

hlídky nejméně 1 pracovní den předem. Zhotovitel bere na vědomí, že prohlídka 

nemusí být realizována. 

3.2.4. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se 

objednatel převzít toto dílo V nabídnutém zkráceném termínu. 

Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 

10% ze sjednané ceny díla bez DPH, nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude 

dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti 

uvedené V poslední větě článku 2.5 této smlou\/y, na jejichž podkladě se strany dohodnou 

jinak. 

Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen je převzít, bylo-li objednateli pře- 

dáno dílo v souladu S požadavky této smlou\/y bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o pře- 

dání a převzetí díla sepsán zápis O konečném převzetí díla, který byl potvrzen Oběma smluv- 

ními stranami.



Strana 3/10 

Dílo bude prováděno V místě: Místo plnění a provádění Opravje provozovna zhotovitele. 

Povinnosti zhotovitele při provádění díla 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpověd- 
nost. 

Zhotovitel ajeho subdodavatelé (třetíosoby) budou při provádění díla postupovat S odbor- 
nou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlou\/y, zhotovitel dodá nebo 
provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a 

spolehlivě \/yužitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu 
použül 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat Zákony, Obecně závazné předpisy, technické normy 
včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této Smlouvy včetně obou- 
stranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit \/ýchozími podklady 
objednatele. 

Cena díla 

Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na 362 500,00 Kc bez DPH a je 
sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla, zahrnující 
veškeré náklady potřebné k vytvoření díla,jakož i přimerený Zisk zhotovitele. 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve \/ýši Sazby platné ke dni zdanitelného 
plněníve výši 21 % a celková částka za provedení díla tak činí: 438 625,00 Kč včetně DPH. 

Smluvní cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 23.11. 2022, jejíž úplnost 
(tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní Zhotovení díla) zhotovitel 

výslovně zaručuje. 

Součástí sjednané cenyjsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné 
a úplné provedení předmětu díla dohodnuté-ho touto smlouvou O dílo. Pro tyto věci, vý- 
robky, práce a služby platí, žejsou součástí sjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou uve- 

deny v nabídkovém rozpočtu zhotovitele či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy 
nebo vyplývají pouze Z textové části zadávací dokumentace. 

Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (vedle nákladů na vlastní 
dílo i náklady např. náklady související s kompletaci díla, náklady na pořízení dokumentů 
\/yžadovaných objednatelem k přejímce díla, náklady na dopravu zaměstnanců a materiálů, 
náklady na provedení požadovaných zkoušek a revizí apod.) a Zisk zhotovitele nutné k řád- 
nému a úplnému dokončení díla v rozsahu dle článku 2 této smlou\/y. Zhotovitel dále po- 
tvrzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný vý\/oj cen k datu konečného převzetí díla 
objednatelem. 

Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány 
v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací objednatelem 
výslovně \/yžádány, (resp. objednatelem písemně odsouhlaseny) včetnějejich ocenění. PO- 
kud zhotovitel provede některé Z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má 
objednatel právo odmítnoutjejich úhradu.



Strana 4/10 

Platební podmínky 

Objednatel uhradí zhotoviteli smluvenou cenu díla na podkladě daňového dokladu (faktury), 

který vystaví Zhotovitel.jakáko|iv Záloha ani úhrady za neodsouhlasené vícepráce, či 
vícená- 

klady se nepřipoušti. 

Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí daňového dokladu musí být objednatelem 

odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek, který \/ypracuje zhotovitel. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu prove~ 

dených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo 

k dohodě. 

Zhotovitelovo plnění v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude 

považováno za samostatné Zdanitelné plnění ve smyslu § 21, odst. 8 zákona č. 235/2004 

Sb., O dani Z přidané hodnoty, V platném Znění. 

Objednatel uhradízhotoviteli daňové doklady do \/ýše 90% Z ceny včetně DPH. Zbývajících 

10% Z celkové ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění poslední Z vad či nedo- 

dělků uvedených V zápise O předání a převzetí díla. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od doručení daňového dokladu (fak- 

tury) objednateli a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele 
uve- 

dený v Záhlaví smlou\/y. 

jakost díla 

Zhotovitel ručí za to, že veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny v jakosti a 

rozsahu sjednaném touto smlouvou, v souladu S technologickými předpisy výrobců 
použi- 

tých systémů a zařízení a v souladu S obecně platnými předpisy. 

Zhotovitel je povinen objednateli nebojeho Zástupci umožnit v průběhu realizace smlouvy 

kontrolu a vyzkoušení díla a jakékolivjeho části, včetně věcí, prací a služeb, aby se 
objed- 

natel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení O jakosti a protokoly O výsledcích všech 

provedených zkoušek nebo kontrol (certifikáty, prohlášení O shodě, Záruční listy, návody 

k obsluze a údržbě atd.)i Dále pak plán následné údržby a plán ser\/isnich prohlídek 
po 

dobu záruční lhůty. Pokud nebude smluvními stranami dohodnutojinak, předá zhotovitel 

tyto doklady nejpozději v den zahájením přejímacího řízení. 

Dílo dodávané podle této smlou\/y musi vyhovovat vden podpisu protokolu konečného 

předání díla zhotovitelem všem normám včetně doporučení a právním předpisům platným 

v České republice. 

Pokud není vostatních ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak, veškerá rizika a 
ná- 

klady spojené se získáním dokladů dle článku 7.33. této smlouvy nese zhotovitel a 
jsou za- 

hrnuty ve smluvní ceně. 

Odpovědnost za vady 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku Za to, že celé dílo a každá jeho část bude prostá 

jakýchkoliv vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá vý- 

sledku určenému v této smlouvě, účelujeho \/yužití, případně nemá vlastnosti výslovně 
sta- 

novené touto smlouvou nebo obecně platnými předpisy.



Stra na 5/10 

Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené V článku 8.1 této SmIou\/y, které budou zjištěny 
V záruční době, která je stanovena v délce 6 měsíců. 

Za vady zjištěné v záručnídobě zhotovitel neodpovídá pouze tehdy, pokud prokáže, že vada 
vzniklajako přímý důsledek toho, Že dílo nebylo v této Záručnídobě provozováno objedna- 
telem v souladu s požadavky provozních předpisů a za technických podmínek stanovených 
touto Smlouvou. Do prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, že 
za vadu odpovídá zhotovitel. 

Oznámenívady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemně 
bez zbytečného odkladu, nejpozději v co nejkratším možném termínu bez zbytečného od- 
kladu, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní zhotoviteli na jeho žádost přístup k dílu S cílem 
prověřit příčinu vady. 

V případě zjištení, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tim omezil své Ostatní nároky 
dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok 
požadovat bezplatné odstranění vady díla nebo jeho části, Zhotovitel je povinen tak učinit 
neprodleně, nejpozději však 10 dní od oznámení vady nebo ve lhůtě smluvními stranami 
dohodnuté, podle charakteru jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se 
počítá ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, přičemž oznámení zaslané faxem se 
má za doručené dnem a hodinou odeslánífaxové zprávy S tímto obsahem, oznámení ode- 
slané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka poštov- 
ního úřadu na podacím lístku. 

Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení 
článku 8.5 této Smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může 
objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze Smluvní ceny nebo po 
předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebojí nechat odstranit, a sice na 
náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto 
smlouvou. Zhotovitelje povinen nahradit objednateli \/ýdaje, které bylys odstraněním vady 
zajišťovaným objednatelem spojeny, a to do 21 dnů po obdržení příslušného platebního 
dokladu objednatele. 

V případě opravy nebo \/ýměny vadných částí díla se záruční doba díla nebojeho části pro- 
dlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebojeho část V důsledku zjištěné vady v pro- 
vozu vůbec nebo mohlo být provozováno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
této smlouvy. Toto ustanoveníse použije pouze pro vady díla, jejichž oprava nebo výměna 
bude delší než 5 kalendářních dnů. 

Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod 
ve prospěch objednatele. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody 
vzešlé Z vady díla. Zhotovitel je povinen tomuto nároku objednatele vyhovět. 

O odstranění vady bude Sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto pro- 
tokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno datum uplatnění reklamace, 
popis a rozsah reklarnované vady a popis jejího odstranění, datum zahájení a ukončení 
odstraňování vady a \/yjádření, zda vada bránila užívání dila k účelu, ke kterému bylo ur- 
ceno. 

Vyšší moc 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení S plněním povinnosti stanovené 
touto smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi \/ylučujícimi odpovědnost. 

Za okolnosti \/ylučující odpovědnost ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okol- 
nosti bránící dočasně nebo tr\/ale splněniv ní stanovených povinností, pokud nastaly po



Stra na 6/10 

9.3. 

9.4. 

10. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4. 

jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo 

jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při \ıynaložení veškerého úsilí, které lze 

rozumně v dané situaci požadovat. 

Za okolnosti vylučující odpovědnost se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají 
Z osobních, 

zejména hospodářských poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato 

strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlou\/y, obchodních Z\ıyklostí nebo 

obecně závazných právních předpisů,jakož i okolnosti, které se projevily ažv době, kdy byla 

povinná stranajiž v prodlení. 

Za okolnost Vylučující odpovědnost se rovněž nepovažuje okolnost, kterou 
mohla a měla 

povinná Strana při uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala 
najevo, 

že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka muze plnění smlouvy ohrozit. 

Odstoupení od Smlouvy 

Každá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého 
uvá- 

žení bud' zcela anebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené V článku 9 této smlouvy 

trvají u druhé smluvní strany déle než 2 (dva) měsíce. 

Objednatel má rovnez právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

smlouvy zhotovitelern, kterým se krom případů uvedených v ostatních ustanoveních 
této 

smlou\/y rozumí tyto situace: 

l0.2.1. Zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, 
povinnosti 

nebo práva plynoucí z této smlou\/y na jiný subjekt. 

10.2.2. l po upozornění objednatele Zhotovitel brání nebo jinak znemožni provádění 
kon- 

trol a zkoušek díla nebo jeho částí, nebo brání či jinak znemožní připojení díla na 

zařízení objednatele nebojeho dodavatelů. 

10.23. Zhotovitel se přes upozornění objednatelem zpozdil O více než 15 (patnáct) 
dnů S 

plněním jakékoliv ze s\/ých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro 
da- 

nou povinnost tato smlouva nestanovíjinak. 

10.2.4. Zhotovitel soustavně nerealizuje dílo podle smlou\/y nebo soustavně Zanedbává 
pl~ 

nění s\/ých povinností daných mu touto smlouvou. 

l0.2.5. Zhotovitel neobstarává, Zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen 
obsta- 

rat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla V souladu 

se smlouvou. 

Odstoupení od smlouvy Z důvodů uvedených v článku 10.2 této smlouvy se nedotýká 
po- 

vinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objednateli. 

V případě, že Objednatel odstoupí od této Smlouvy pro podstatné porušení této smlou\/y 

zhotovitelem na základě ustanovení článku 10.2 této smlouvy, zašle zhotoviteli 
oznámení O 

odstoupení pro podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel bude postupovat podle pokynů 

objednatele uvedených v tomto oznámení. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
sám 

nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit případně opravit 
nebo jinak 

uvést do souladu S podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující 

smluvní cenu dle této smlouvy spojené S dokončením nebo uvedením díla nebo jeho 
části 

do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 (třiceti) 
dnů po obdr- 

žení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst Ze svých 
finančních 

závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu \/ýše uvedených nákladů, 
které zho- 

toviteli účtuje. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se



Strana 7/10 

10.5. 

10.6. 

10.7. 

11. 

11.1 

11.2 

11.3 

11.4. 

smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a V rozsahu požadovaném objedna- 
telem odstraní dílo nebo jeho část; jestliže tak ve lhůtě stanovené mu objednatelem neu- 
činí, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednatelì i náklady na částečné či 

úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebojeho části. Tímto ustanovením nej- 

sou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu touto smlouvou. 

Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od smlou\/y Zasláním písem- 
ného oznámení o odstoupení od smlou\/y Z rozhodnutí objednatele zhotoviteli. Po obdržení 
takovéhoto oznámení O odstoupení od Smlouvy z rozhodnutí objednatele Zhotovitel ihned, 
pokud není v oznámení stanovenojinak: 

10.5.1. zastavívšechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjimkou prací a slu- 

žeb specifikovaných Objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy Z rozhod- 

nutí objednatele za účelem ochrany díle nebojeho části. 

10.5.2. S výhradou plateb podle ustanovení článku 10.6 této smlouvy předá zhotovitel ob- 

jednatelì dílo nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí 

objednatele, postoupí objednatelì veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu ve 

stavu ke dni odstoupení od Smlouvy Z rozhodnutí objednatele a předá objednatelì 

veškeré výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené zhotovitelem nebo jeho 
Subdodavateli v souvislostí s dílem, a to ke dni odstoupení od smlou\/y Z rozhodnutí 

objednatele. 

V případě odstoupení od Smlou\/y Z rozhodnutíobjednatele podle ustanovení článku 10.5 
této smlouvy zaplatí Objednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů: 

10.6.1. část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelem a 

předanou objednatelì ke dní odstoupení od smlou\/y Z rozhodnutí objednatele. 

10.6.2. Prokázane' náklady vynaložené zhotovitelem V souvislosti s ochranou díla podle 

ustanovení článku 10.5.i této smlouvy. 

10.6.3. Prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které Zhotovitel a jeho 

subdodavatelé převzali V dobré víře vůči různým stranám v souvislosti se smlouvou, 
a které nejsou zahrnuty pod články 10.6.1 a10.6.2. 

Objednatel muze kdykoliv odstoupit od smlou\/y písemným oznámením zhotoviteli, bezja- 
kékoli kompenzace Zhotoviteli,jestliže se zhotovitel Stane platebně neschopným anebo byl 
na zhotovitele prohlášen konkurs. 

Předánía převzetí díla 

Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připra- 
veno ke konečnému předání objednatelì. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů 
od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

Jestliže Zhotovitel oznámí objednatelì, že dílo je připraveno ke konečnému předání a při 
přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlou\/y ukončeno nebo připraveno 
k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednatelì veškeré náklady S tím vzniklé. 

Dokončení díla bude předcházet a zhotovitel je povinen připravit a doložit ke konečnému 
převzetí díla objednatelem veškeré doklady stanovené v článku 7.33 této smlouvy. Bez 

těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis, ve kterém se mimojiné uvede i sou- 

pis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objedna- 
tel odmítne dílo převzít, je do zápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody.



Strana 8/10 

11.5. 

11.6. 

11.7. 

12. 

12.1 

12.2. 

12.3 

12.4. 

12.5. 

12.6. 

Díloje považováno za dokončene' a objednatelje povinen jej převzít, bylo-li dílo provedeno 

v souladu s požadavky této smlou\/y a bez vad a nedodělků a byl-li O předání a převzetí díla 

sepsán Zápis O konečném převzetí díla. Pokudje v této smlouvě uveden termín konečného 

předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o ko- 

nečném převzetídíla. 

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o 

sobě ani ve spojení sjinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případěje zhotovitel po- 

vinen odstranit tyto vady a nedodělky vtermínu uvedeném v zápise O předání a převzetí 

díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazujícívady nebo nedodělky. 

vadou se pro účely této smlouvy rozumíodchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 

stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedo- 

končená práce oproti zadávacím podmínkám a této smlouvě O dílo. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělník cislo 753/2022/R ze 

dne 28. 11. 2022. 

Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. 

b) Zákona č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo- 

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), v platném Znění (dále jen 

,,zákon O registru smluv“), charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, 

jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému 

uveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto zákona. 

Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí stím, že úplné znění této 

smlouvy včetně všech příloh bude Uveřejněno V registru smluv, postupem a za podmínek 

podle zákona O registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluvje ve- 

řejně přístupný informační systém veřejné sprá\/y, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 

který slouží k uveřejňování smluv podle zákona O registru smluv a umožňuje bezplatný 
dál- 

kový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 

smlouvě nepovažují samostatně ani vjejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 

nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 

tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení Š 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
ob- 

čanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení Š 38 odst. 

1 zákona č. 21/1992 Sb., O bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona č.412/2005 Sb., O ochraně utajovaných informací a o bez- 

pečnostní způsobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas kjejich uveřejnění 

bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 

Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona oregistru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma účastníky, 

nejpozději však do 15 dnů od uzavřenítéto smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost objednatele dle článku 12.5 této smlouvy 

řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku 12.5 této smlouvy řádně a včas 

splněna, zavazuje se zhotovitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění 

povinnosti objednatele dle článku 12.5 zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode 

dne, kdy byla tato smlouva uzavřena.



Strana 9/10 

13. 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4. 

13.5 

13.6 

13.7 

13.8 

14. 

14.1 

14.2 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky, účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona O registru smluv. 

je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo ne\/ynutitelné či Stane- 

Ii se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení 

ostatních, pokud Z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení při- 

jato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovenítéto smlouvy. Účastníci 

se pro tento případ Zavazuji vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které 

bude v nejvyssi možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovenívadneho. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními před- 

pısy. 

Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ne- 

použijítyto informace kjiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právníjednání spojená s uzavřením této 

smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejedna! v tísni ani Zajednostranně ne- 

\/ýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí 

s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslo- 

vaných dodatků; účastníci výslovně vylučují možnost změny této smIou\/yjinou formou než 

písemnou. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe dle ustanovení Š 1765 odst. 2 občanského Zákoníku vý- 

slovně přebírá nebezpečízměny okolností. 

Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží dvě 

vyhotovení. 

Prılohy 

Příloha č. 1 : Popis požadované opravy či výměny. 

Příloha č.2 :Cenová nabídka pracizhotovitele Ze dne 23. 11. 2022 

vıvıèınn'ı<n une 22, /lit, 9092 vrvıêınlı<n nine 27- f/Z. ZVĹL 

40 Mg/ 
*fe° 

lng. Tomáš Martinec, vh.D„_ Karel Kladiva 

starosta města Mělník 
7 

' 

1 

jednatel MK-Rent, sp0|_ 5 |-_° 

`›\\. 

_ 
tel.: 315 670 090 

ıc: 251 28132,Di(ˇ:zcZ25125132 

Lodenická 1222, 276 O1 l\/iělnık



Stra na 10/10 

Příloha č. 1 ke Smlouvě O dílo 

Popis požadované opravy či výměny:

1

Z 

:BW

5 

Oprava \/ýměnou korozí poškozených podběhů kabiny po obou stranách. 

Přetěsnění kulového kohoutu tlakového \/ývodu S označením (vpravo vpředu). 

Přetěsnění hadice mezi kulo\/ým kohoutem Označeným (vlevo dole) a vývodem B. 

Pákový kohout na přívodu vody pro Zařízení COBRA má na těle prasklinu - Oprava \/ýmě- 

nou. 

Namontovat a zapojit hlavici na tlakový vzduch pro připojení bržděných vleků.



Př/70/78 č.1 zadávac/'dokumentace 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
Prohlášení účastníka zadávacího řízení Zadávanéno mimo režim Zákona č 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, 

v platném a účinném Znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“). 

název veřejné zakázky: 

Oprava CAS 20 Blata RZ: 7A57508 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: 
I 
Město Mělník 

Ulice číslo popisné, PSČ- 
ł 
náměstí Míru 1 276 01 Mělník 

ıč, Dñz 
' 

I 
00237051, ‹:Z2'37OS1 

gšggčaęgıgvněné 
jednat za 

› 

Ing. Tomáš Martinec, Ph.D., starosta města 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE účAsrNÍKA 

název fyzické nebo právnické osoby: MK - RENT, SpoI.s.r.o. 

Sídlo: K přívozu 1444 

IČO/DIČ; 25128132 / <z25128132 

kontaktní osoba: p.Nový / p. Navrátil 

telefonní Spojení/ e-mailová adresa: 

2) NABÍDKOVÁ cENA 

Nabídková cena v Kč bez DPH 362 500 ,- 

samostatně DPH 76125,- 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V Kč včetně DPH 438 625,-

1



Pr/íołıa Č. J zađávac/'dokumentace 

rv 

3) PROHLASENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Dodavatel čestné prohlašuje, že 

a) plně akceptuje zadávací podmínky veřejné zakáZl‹y, a to včetně případných vysvětlení, změn 
nebo doplnění Zadávací dokumentace, a nemá k nim žádné výhrady nebo požadavky na 

upřesnění; 

b) potvrzuje, že se seznámil se všemi dokumenty obsahujícími zadávací podmínky, a to i v jejich 

vzájemné souvislosti, shledal je srozumitelné a dostačující pro Zpracování nabídky a následné 

plnění veřejné Zakázky; 

c) potvrzuje, že řádně prostudoval všechny podmínky soutěže, případné nejasnosti si vyjasnil S 

příslušnými zástupci zadavatele. Bezvýhradně přijímá požadovaný rozsah prací a dodávek, jakož 

i Ostatní podmínky zadavatele a tyto zohlednil v nabídkové ceně a v nabídce. 

Pokud s tímto prohlášením účastník nesouhlasí, uvede konkrétní sporné podmínky a příčinu 

nesouhlasu. 

rv 
4) PROHLASENÍ ZÁKLADNÍ ZPŰSOBILOSTI 

Dodavatel čestně prohlašuje, že je způsobilý k plnění veřejné Zakázl‹y nebot' 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k Zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel 

čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen 

jejího statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, 

tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) nemá v Ceské republice nebo v Zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v Ceské republice nebo v Zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v Zemi svého Sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v |il<vidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí O úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právnıho řádu 

Země sídla dodavatele. 

rv 
5) PROHLASENÍ K PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel čestné prohlašuje, že je profesně způsobilý k plnění veřejné zakázky, neboť: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. Zn C 52042 

ma' úpráı/ně/7/' /‹ padn/'kánı' v rozsahu odpov/'daj/Ĺ`/h7 předmětu Veřejně zakázky, zejména 

pr7Š/usˇné živnostenské oprávněn/'či licenci /r předmětu p0dnı1‹án/'opravy silničních vozidel 

klempířstvl a oprava karoserií 
; 
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

2



Pr77D/ıa č.1 Zadávac/'dokumentace 

4
I 

Za dodavatele Jiří Navrátil 

Mělník 
, 
dne 23.11.2022_,, 

,M \\
/ 

z




